
  
COMUNE DI NOCERA TERINESE 

Provincia di Catanzaro 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 
 

N.157 

 
Del 17.12.2018 

 
OGGETTO: Rateizzazione sanzioni amministrative. 
 

 

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno diciassette  del mese di dicembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
VISTO il decreto n. 1 emesso dal Commissario Straordinario in data 12.10.2018 con il 
quale è stata confermata, al sottoscritto, la Responsabilità dell’area Amministrativa; 
VISTA la richiesta di rateizzazione acquisita agli atti in data 26 ottobre 2018 con prot. n. 
7702 come presentata dal sig. Lanzo Peppino Antonio, le cui generalità sono in possesso 
agli atti dell’Ufficio, per essere ammesso quale trasgressore al pagamento rateizzato delle 
somme dovute per un ammontare complessivo di 5.030,00 (euro cinquemilatrenta/00) a 
seguito di verbale n. 05/18 reg. verb. redatto in data 24 agosto 2018 dal locale Comando 
Polizia Municipale per accertata violazione alle norme di cui alla legge 287/91 e D.Lgs 
59/2010; 
RITENUTO di potere accogliere quanto richiesto dall’interessato; 
VISTO l’art. 26 della legge 24 novembre 1981, n. 689; 
VISTA la Legge 287  del 25 agosto 1991; 
VISTO il T.U.E.L., D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 
 

DETERMINA 
 

1. la premessa è parte integrante del presente atto. 
2. di accogliere l’istanza prodotta dal sig. Lanzo Peppino Antonio relativa alla 

rateizzazione di sanzione amministrativa a lui comminata per violazione alle 

norme di cui alla legge 287/91 con verbale n. 05/18 reg. verb.  ed ammontante ad 
euro 5.030,00 (euro cinquemilatrenta/00; 

3. dare atto che il suddetto importo di euro 5.030,00 più spese dovrà corrispondersi 
in n. 34 rate mensili, ciascuna di  importo pari ad euro 148,50; 

4. che le singole rate mensili dovranno essere versate a mezzo c.c.p. n° 15890882 
intestato al Comune di Nocera Terinese Polizia Municipale oppure mediante 
versamento su c.c.b. intestato a Tesoreria Comunale presso UBI Banca codice 
IBAN: IT82E0311142840000000020170 codice BIC: BL0PIT22, con la seguente 
causale “rateizzazione sanzione amministrativa”; 



5. il pagamento dio ogni singola rata deve avvenire entro la fine di ogni mese a 
decorrere dal mese successivo a quello di notifica del presente provvedimento; 

6. copia dell’avvenuto pagamento mensile deve essere comunicato all’Ufficio di Polizia 
Municipale di questo comune previo esibizione o invio della relativa ricevuta;   

7. che il mancato pagamento di una sola rata o successivamente di due consecutive 
comporta la decadenza del beneficio e il pagamento immediato del residuo 
ammontare in un’unica soluzione. In carenza di ciò sarà emesso formale 
provvedimento per il seguito di competenza; 

8. consentita l’estinzione del debito in una unica soluzione; 
9. di demandare alla Polizia Municipale di questo Ente l’esecuzione ed il controllo del 

suddetto provvedimento;  
10. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale - 

albo pretorio dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs n.33/2012; 
11. di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo ai sensi e per gli effetti degli 

artt. 147-bis comma 1, e 151, comma 4 del T.U.E.L., D.Lgs n. 267/2000, 
immediatamente in quanto non comporta alcuna spesa. 

12. Dare atto, inoltre, che la presente determina: 
- Va pubblicata, ai soli fini della trasparenza, all’albo pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi. 
- Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo Ufficio. 
- Va trasmessa al Sindaco e Segretario Comunale. 

 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                        Giovanni Eugenio Macchione 

 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on-

line in data ____________ e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi dal  

_______________ 

 

Nocera Terinese lì ____________ 

 

 

                                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               Giovanni Eugenio Macchione  

                       

             

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


